Определение об отложении рассмотрения дела №05-66/2016 в отношении ООО
«Автовокзал «Буревестник» и АО «КПАТП-1»

Исх. от 18.10.2016г. ИП-05/14875

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:

председатель Комиссии                 <…>;

члены Комиссии                             <…>;

                                                        <…>,

рассмотрев дело №05-66/2016 по признакам нарушения (420107, РТ, г. Казань, ул.
Петербургская, д.62, ИНН <…>) и АО «КПАТП-1» (420059, г. Казань, ул. Роторная, д.1)
части 4 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,  выразившегося в заключении и участии в соглашении путем
заключения договора «Об оказании услуг по организации пассажирских
перевозок автомобильным транспортом в междугороднем сообщении»
№30/Ю/2016 от 26.11.2015, в результате чего увеличились тарифы на перевозку
пассажиров по межмуниципальным маршрутам, в том числе маршрутам «Казань -
Пестрецы», «Пестрецы – Казань» и «Казань – Кощаково», «Кощаково – Казань»,

УСТАНОВИЛА:

В связи с необходимостью получения и анализа дополнительных доказательств,
руководствуясь пунктами 2 и 3 части 1 и частью 5 статьи 47 Федерального закона
от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №05-66/2016.
2. Назначить дело №05-66/2016 к рассмотрению на 28 октября 2016 года в 11

часов 00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д.55 (2 этаж), зал
заседаний.

3.  Привлечь к участию в рассмотрении дела №05-66/2016 Государственный
комитет Республики Татарстан по тарифам в качестве лица обладающего
сведениями.

4.  В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» в срок до 21 октября 2016г. Государственному комитету
Республики Татарстан по тарифам необходимо предоставить следующие
документы:

4.1 Копии всех обращений хозяйствующих субъектов (в том числе АО «КПАТП-1») по
вопросу установления (изменения), перерасчета тарифов по маршрутам «Казань -
Пестрецы», «Пестрецы – Казань» и «Казань – Кощаково», «Кощаково – Казань».

4.2 Копии ответов на указанные в пункте 4.1 настоящего определения обращений.

4.3Письменные пояснения с нормативно-правовым обоснованием и
документальным подтверждением всех случаев  отказа в удовлетворении
заявлений, указанных в пункте 4.1

4.4 Информацию и документы, имеющие отношение к возбужденному делу.

5. Привлечь к участию в рассмотрении дела №05-66/2016 ООО «Автовокзал
«Восточный» (420061, г.Казань, ул. Аграрная, д.8) в качестве лица обладающего
сведениями.

5.1 В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» в срок до 21 октября 2016г. ООО «Автовокзал «Восточный»
необходимо предоставить следующие документы:

5.2 Расчет обоснованности стоимости билета по маршрутам «Казань - Пестрецы»,
«Пестрецы – Казань» и «Казань – Кощаково», «Кощаково – Казань» с приложением
копий подтверждающих документов;

5.3 Информацию о сумме полученной от реализации билетов по маршрутам
«Казань - Пестрецы», «Пестрецы – Казань» и «Казань – Кощаково», «Кощаково –
Казань»;

5.4 Информацию о сумме перечисленных денежных средств в адрес АО «КПАТП-1»
за оказание услуг по перевозке пассажиров и багажа по маршрутам «Казань -
Пестрецы», «Пестрецы – Казань» и «Казань – Кощаково», «Кощаково – Казань»;

5.5 Информацию и документы, имеющие отношение к возбужденному делу.

6. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» в срок до 21 октября 2016г. Министерству транспорта и
дорожного хозяйства РТ (420061, РТ, г.Казань, ул. Николая Ершова, д.31А)
необходимо предоставить следующие документы:

6.1 Свидетельство об осуществлении перевозок АО «КПАТП-1» по маршруту
«Казань - Пестрецы», «Пестрецы – Казань» и «Казань – Кощаково», «Кощаково –
Казань».

6.2 Информацию о мерах по организации приведения маршрутной документации в
соответствии с  Федеральным Законом от 13.07.2015 N 220-ФЗ «Об организации
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

6.3 Письменные пояснения о причинах изменения начальной точки отправления (с
ул.Космонавтов на автовокзал «Восточный») по маршрутам «Казань –  Пестрецы»,
«Пестрецы – Казань» и «Казань – Кощаково», «Кощаково – Казань» с правовым
обоснованием;

6.4 Информацию и документы, имеющие отношение к возбужденному делу.

7. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» в срок до 21 октября 2016г. АО «КПАТП-1» (420059, г. Казань, ул.
Роторная, д.1) необходимо предоставить:

7.1 Документы, подтверждающие обращение в Государственный комитет
Республики Татарстан по Тарифам по вопросу изменения тарифов по маршрутам
«Казань - Пестрецы», «Пестрецы – Казань» и «Казань – Кощаково», «Кощаково –

Казань», в том числе ответы на указанные обращения.

7.2 Информацию о сумме полученных денежных средств за оказание услуг по
перевозке пассажиров и багажа по маршрутам «Казань - Пестрецы», «Пестрецы –
Казань» и «Казань – Кощаково», «Кощаково – Казань».

8. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» в срок до 21 октября 2016г. ООО «Автовокзал «Буревестник»
(420107, РТ, г. Казань, ул. Петербургская, д.62) необходимо предоставить:

8.1 Расчет обоснованности стоимости билета по маршрутам «Казань - Пестрецы»,
«Пестрецы – Казань» и «Казань – Кощаково», «Кощаково – Казань» с приложением
копий подтверждающих документов;

8.2 Информацию о сумме полученной от реализации билетов по маршрутам
«Казань - Пестрецы», «Пестрецы – Казань» и «Казань – Кощаково», «Кощаково –
Казань»;

8.3 Информацию о сумме перечисленных денежных средств в адрес АО «КПАТП-1»
за оказание услуг по перевозке пассажиров и багажа по маршрутам «Казань -
Пестрецы», «Пестрецы – Казань» и «Казань – Кощаково», «Кощаково – Казань»;

Примечание: за непредставление информации, предусмотренной
антимонопольным законодательством, или за представление заведомо
недостоверных сведений в антимонопольный орган физические и юридические
лица несут административную ответственность, предусмотренную частью 5 статьи
19.8 Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях

Явка ответчика по делу или его законного представителя, а также лиц,
участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего
дела), обязательна.

<…>

Председатель Комиссии        <…>

Члены Комиссии                    <…>

                                               <…>

Исп.: <…>